УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ЗАТО АЛЕКСАНДРОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ»

(МАОУ «Гимназия»)

ПРИКАЗ

«09» июля 2024 года        № 629-о.д.
г. Полярный

О внесении дополнений в Правила внутреннего трудового распорядка МАОУ
«Гимназия»

На основании приказа Минпросвещения России от 16.10.2023 № 771 «Об
утверждении Порядка допуска совершеннолетних лиц, обучающихся по
образовательным программам среднего профессионального образования, к занятию
педагогической деятельностью по образовательным программам дошкольного
образования и начального общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дополнить раздел 2 «Порядок приема, перевода и увольнения работников»
Правил внутреннего трудового распорядка пунктом следующего содержания:

«2.1.7.а. При заключении трудового договора о занятии педагогической
деятельностью по образовательным программам начального общего образования
лицо, обучающиеся по образовательным программам среднего профессионального
образования, предъявляет:

• документы, указанные в п. 2.1.7. Правил, за исключением документов об
образовании и о квалификации;

• характеристику обучающегося, выданную организацией, осуществляющей
образовательную деятельность;

• справку о периоде обучения, подтверждающую успешное прохождение
обучающимся промежуточных аттестаций за предыдущие годы обучения
по образовательной программе среднего профессионального образования
по специальности, входящей в укрупненную группу специальностей
«Образование и педагогические науки», с указанием перечня освоенных
обучающимся учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), практики
и общего количества часов, предусмотренных программами учебных
предметов, курсов, дисциплин (модулей)».

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и распространяет
свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2024 года.

3. Системному администратору Полякову Я.А. в срок до 25.09.2024 разместить
актуализированную с учетом настоящего приказа редакцию Правил внутреннего
трудового распорядка МАОУ «Гимназия» на официальном сайте гимназии в сети
Интернет.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «Гимназия»      Т.И.Цыпнятова

		2024-09-23T16:40:02+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ"